
              

CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI 
Viale Libertà 30 – Borgomanero 
    
Responsabile: Dott.ssa Frascoia Claudia  
 

Determinazione  N.   45 del 13/02/2023 
       
OGGETTO: INCARICO ALL'AGENZIA DI CONSULENZA, RICERCA E FORMAZIONE 
"DASEIN S.R.L." DI TORINO PER GLI ADEMPIMENTI DEL D.LGS. N. 150/2009, NOMINA 
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV). SOSTITUZIONE 
PROFESSIONISTA INCARICATO 
 
DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE 
DI IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRETTORE 
 

- Richiamata la determinazione n 52 del 10.2.2021 con cui si affidava l’incarico all’Agenzia di 
consulenza, ricerca e formazione “Dasein s.r.l.” di Torino per gli adempimenti del D.Lgs. 
150/2009 con la contestuale nomina dell’Organismo indipendente di valutazione (O.I.V.); 

- Considerato il D. lgs. N. 150/2009 che in Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni stabilisce che le tutte le amministrazioni pubbliche debbano 
dotarsi di un O.I.V. (Organismo Indipendente di Valutazione); 

- Dato atto che il Dott. Grimaldi, incaricato dal C.I.S.S. in qualità di Organismo Indipendente di 
Valutazione (O.I.V.), ha comunicato in data 13.2.2023 che dal a partire 1.3.2023 cesserà la 
propria attività lavorativa; 

- Preso atto che l’Agenzia di consulenza, ricerca e formazione “Dasein s.r.l.” di Torino ha 
confermato la disponibilità a proseguire nell’incarico a loro affidato e ha proposto la 
sostituzione del dott. Danilo Grimaldi con la dott.ssa Cristina Gertosio per il periodo dal 
1.3.2023 al 31.12.2023 inviando idonea documentazione e che tale modifica non comporta 
aumenti di costo rispetto all’incarico affidato; 

- Considerato inoltre il fatto che il C.I.S.S. voglia dare continuità di incarico all’Agenzia di 
consulenza, ricerca e formazione “Dasein s.r.l.” di Torino per gli adempimenti del D.Lgs. 
150/2009; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare la sostituzione del Dott. Danilo Grimaldi dell’Agenzia di Consulenza, ricerca e 

formazione “Dasein s.r.l.” di Torino per lo svolgimento delle funzioni di Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV) con la dott.ssa Cristina Gertosio per il periodo dal 1.3.2023 
al 31.12.2023; 

2. Di confermare l’impegno di spesa assunto con determina 52 del 10.02.2021 non comportando la 
sostituzione del professionista modifiche alla società a cui è affidato l’incarico e dell’importo 
dell’affidamento.  

 
 
        IL DIRETTORE 
                 Firmato digitalmente 
           Dott.ssa Claudia Frascoia


